60 1SS\ 1677-7069 Diario Oficial da Unido - secio 3 N© 136, quinta-feira, 17 de julho de 2003

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST n.° 39.685/2003-7. CONTRATANTE: Tribunal Superior
do Trabalho. CONTRATADA: Habib Salim El Chater Filho. OB-
JETO: locagéo do imoével situado no SAAN, quadra 1, lote 105. MO-
DALIDADE: dispensa de licitacdo, conforme Lei n.° 8.666/93, artigo
24, inciso X. VALOR: mensal estipulado de R$ 14.000,00 (catorze mil
reais). VIGENCIA: 12 meses a partir de 1.° de julho de 2003, pror-
rogavel por até 60 meses. DOTACAO ORCAMENTARIA: programa
de trabalho 02.061.0571.2000.0001, elemento de despesa 33.90.36,
nota de empenho 2003NE000891, de 1/72003, no vaor de R$
84.000,00 (oitenta e quatro mil reais). ASSINATURA: 1/7/2003. Pelo
Locador: Claudia Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria Ad-
ministrativa. Pela Locatariaz Milton Pedro Janior, Diretor-Presidente.

Processo TST n.° 41.462/2003-0. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: R-7 Engenharia Ltda. OBJETO:
execucao de projetos executivos do novo plenério, térreo, do Edificio
Sede. MODALIDADE: Convite n.° 02/2003. VALOR: total de R$
25.937,77 (vinte e cinco mil novecentos e trinta e sete reais e setenta
e sete centavos). VIGENCIA: a partir da data de assinatura até o
recebimento definitivo dos servicos de reforma do sagudo, servicos
esses a serem contratados futuramente mediante processo de licitagéo
proprio e especifico. DOTACAO ORCAMENTARIA: programa de
trabalho 02.061.0571.2000.0001, elemento de despesa 3390.39, nota
de empenho 2003NE000914, de 8/7/2003. ASSINATURA: 14/7/2003,
Pelo Contratante: Claudia Bruno Castello Branco, Diretora da Se-
cretaria Administrativa. Pela Contratada: Waglisthon Rocha, Diretor.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.° 73164/2002-0. CONTRATANTE: Tribunal Superior
do Trabalho. CONTRATADA: Empresa Brasileira de Telecomuni-

cacoes S/A. ESPECIE: segundo aditivo ao contrato de prestacdo de
servico telefonico fixo comutado (STFC) de longa distancia. VALOR:

o vaor total estimado do contrato, previsto em sua clausula quarta,
fica acrescido de R$ 14.238,00 e passa a ser de R$ 71.193,11. DO-
TACAO ORCAMENTARIA: programa de trabalho
02.061.0571.2000.0001, elemento de despesa 33.90.39, nota de em-
penho 2003NE000864, de 18/6/2003. ASSINATURA: 15/7/2003. Pe-
lo Contratante: Claudia Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria
Administrativa. Pela Contratada: Carlos César Rodrigues, Gerente de
Contas.

(Ofs. Els. n® 194 e 195/2003)






